[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1315/2022

São Roque, 12 de maio de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que se verifique a situação sanitária do CCI (Centro de Convivência ao Idoso), na Rua Padre Anchieta e que se tomem as devidas providências em relação à água parada.

O pedido se faz presente pois o local encontra-se abandonado e com pontos de água parada. É importante salientar que a água é local propício para proliferação de mosquitos e outros insetos transmissores de doenças como dengue, chikungunya, febre amarela e zika.
É sabido que a conscientização e colaboração de cada morador associado a um programa de controle e prevenção permanente no sentido de eliminar os criadouros do vetor transmissor dessas doenças é essencial para o controle do mosquito Aedes aegyti dentre outros insetos.
Sendo assim, faz se urgente e imprescindível a presença do Serviço de Controle de Zoonoses no CCI para avaliar e tomar providências em relação à água parada.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço.

Atenciosamente,
Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

DRA. ALINE DA SILVA SOUZA

MD. Responsável pelo Serviço de Controle de Zoonoses.
Rua São Paulo, 966. Taboão – São Roque – SP.
PROTOCOLO Nº CETSR 12/05/2022 - 18:09 6321/2022/AH

1